Rängen alte brei (Siegel jientlid) gut erhalten. 3oftttgen l)at 
ben f)l. Sttaurij jn $ferb. 

15. 

1306, 2. 

(5trd;ib (Engetberg.) 

Vniversis Christi fidelibus presentium inspectoribus, Rudolfus 

divina permissione abbas, totusque Convenlus Monasterii | Montis 

Angelorum Ordinis S, Benedicti, Constant. dyocesis, allectum ca- 

ritatis cum noticia subscriptorum. No- | uerint quos nosse fuerit 

oporlunum, quocl cum dilecta in Christo Adelheidis Conversa dicta 
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Hasartin de | Thurego, que per multa tempora fauore et beniuo- 

lentia nostrum extat Monasterium prosecuta, diuino | ducta flamine, 

nobis et Monasterio nostro donarit et tradiderit centum lib. dena- 

riorum vsualium in Luceria | ut pretium, quo curtim ze Sempach 

que dicitur Chilchbuel, a strenuo viro Rudolpho de Schowense | 

Milite comparavimus, nobis et nostro Monasterio in proprium co- 

modius exsoluere valeremus. Nos accedentes | donationem hujus- 

modi peccunie nostro monasterio et nobis non modicum fructuosam, 

in recompensam ipsius do- | nationis promiltimus et nos presenti- 

bus obligamus, quod singulis annis festo beati Andree eidem Adel- 

heidi | converse, quamdiu vixerit, exsoivamus de Granario nostro, 

nostris laboribus et expensis et omnino | absque ipsius dispendio, 

in oppido Lucernensi seu in Buochs, prout ei placucrit, septem Maltera| 

irumenti Mensure Lucernensis, medietatem in spelta, et reliquam 

partem in avena. Post obilum | vero ipsius Adelheidis promittimus 

nos daturos singulis annis festo beati Andree Dilectis in Chri¬ 

sto . . | Sororibus Conventus nostri Monasterii duas libras denario- 

rum vsualium de curte supradicta, ad vsum vestium J earum, que 

dicuntur vulgariter Linintuocb. Et ut predicla per nos rata perma- 

neant, et qucd singulis annis [ eidem Adelheidi, ut dictum est, pen- 

sionem prediclam exsoluamus, non obstante si ex grandine, seris | 
intemperie, gwerra, seu quocunque casu, in dicta curte seu in aliis 

nostris possessionibus turbaremur, | ad observationem omnium pre- 

missorum nos nostrosque successores ac nostrum monasterium pre- 

sentibus obligamus. | In evidentiam itaque omnium premissorum pre¬ 

sentes litteras eidem Adelheidi ac dictis Sororibus Sigillis nostris pa- | 

tenler tradimus communitas. Actum et datum in Monasterio nostro 

Anno domini M.CCC. sexto, iiii. Non. Decembris. | Indictione quinta. 

®ie (Siegel gelten ab. 

16. 

1318, 9 öcumotiatS. 

(Äircfyentabe ©teina.) ‘) 

Reuerendo in Christo Patri domino Petro Ecclesie Nazarensis 

Archiepiscopo, Gerhardus | dei gratia Constantiensis Ecclesie Epis- 

*) Stbgebt. bei Äopp IV. 2. 470. 
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copus, debitam in omnibus reverenliam et honorem. Ad | laudem 

et gloriam omnipotentiss domini nostri Jesu Christi, et propter ho- 

nestatem ac cando- | rem bone fame venerabilis uite uestre, paler- 

nitati veslre concedimus , et teno- | re presenlium indulgemus, et 

damus plenariam potestatem, quod in transitu vestro | per partes 

nostre dyocesis ista vice in eadem dyocesi noslra, noslro nomine, 

Ecclesias | et Altaria consecrandas consecrare et reconciliandas 

reconciliare, ac confirman- | dos in fronte homines confirmare licite 

valeatis. Hiis literis in premissorum | evidentiam Episcopalis nostri 

SigiJli maioris roboratis signaculo, tantum per vnum [ mensem in 

suo robore duraturis. Datum Constanlie vij. Idus Julij. An- | no 

domini MCCCXVIII. Ind. prima l). 

17. 

1318, 27 £cumottat$. 

($rebigerfratien in ©cf)it>t)5.) 

Universis Christi fidelibus bas iitteras inspecturis, Nos fraler 

Petrus dei gratia Arcbiepiscopus | Nazarenus, Salulem et pacem in 

domino sempiternam. Omnes stabimus ante tribunal Christi recep- 

turi | bonum siue malum prout gessimus, nee non de omnibus 

male gestis sententiam dolorosam. Igitur [ cupientes animabus in 

hac vita taliter prouidere, ut de bonis operibus salutem in futuro 

judicio fructum et mercedem recipient centuplicatam, iuxta illud 

evangelii: Centuplum accipietis et uilam eternam | possidebitis. Id- 

circo omnibus penitentibus et confessis, qui ad dictum Monaste- 

rium in Festis Nativitatis domini, j Epiphanie, Resurrectionis, As- 

censionis, Pentecostes in singulis festis beate Marie virginis, beato- 

rum Petri et ] Pauli, et omnium apostolorum , sanclorum Johannis 

bapliste et ewangelisle, sancti Michahelis, in festo omnium sanc¬ 

lorum , in | festis patronorum beati Dominici confessoris, sancti 

*) 3n gotge beffert meiste genannter S^bifcljof Sßeter norerft bie ,ftird)e ju 

©teina in (Stfreit ber Reif. Sftaria, bett rechten ?Utar ju @()ren ber 

9iicotauö uitb Sattjarina , beit linfen 311 ©f)ren beS 1)1. gacobö unb ber 

brei Äonige, reconciticte beit 5fird)I)of, unb fpettbet famint feinem babei 

anmefenben ©uffraganett 23tubec Gwizardus Cliomanacensis Episcopus, 

?lbtap. ®atum in Switz 1318, 6 Kl. Aug. (27 .fjeum.) S3eibe Sie; 

get fehlen. 
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Petri martiris, sancte Marie Magdalene, beatarum Katherine et 

Margarethe virginum, in festis sancte Crucis, in Dedicalione ipsius 

ecclesie et omnium allariorum ibidem constructorum, et per Octa- 

uas prediclarum [ festiuitalum octauas habentium, cum deuotione 

uenerint, uel manus porrigerint adiutrices. uel sermonem | audie- 

rint, de omnipotentis dei rnisericordia, et beatorum apostolorum 

Petri et Pauli auctoritate confisi, concedimus nos predictus | Ar- 

cbiepiscopus centum dies de indulgenlia, et nos frater Wizhardus 

eiusdem domini Archiepiscopi vicarius sutfraganeus | Kumanatensis 

Episcopus , XL. dies de iniuncta eis penitentia misericorditer re- 

laxamus. In cuius rei testimonium | mandauimus nostrorum sigillo- 

rum appensione munimine roborari. Data in Swizia, Anno domini 

M,CCC.XVI1I. Indiclione prima, ) vi. kl. Augusti. 

23eibe «Siegel Rängen. 

18. 

ISIS, 28 Reunionat$. 

(Spfantabe 2J?orfd)acl;.) 

Vniversis Christi fidelibus bas litteras inspecluris, Nos trater 

Petrus dei gralia Archicpiscopus Nazarenus Salutem et pacem in 

Domino | sempiternam. Omnes stabimus ante tribunal Christi re- 

cepturi bonum sine malum, prout gessimus, nec non de Omnibus | 

male gestis sententiam dolorosam. Igitur cupientes, animabus in 

hac vita taliter providere, vt de bonis operibus salutem in | futuro 

Iudicio fructum et merccdem recipiant centuplicatam, juxta illud 

evwangelium: Centuplum accipietis etc. | Idcirco omnibus vere pe- 

nitenlibus et confessis, qui ad dedicationem altaris consecrati ad 

honorem sancti Galli confessoris ] et Mauricii sociorumque eins 

Martirum, quem (?) consecrauimus, transmutamus ad dominicam 

proximam post festum beati Galli, et aliud | altare, quod consecra- 

vimus ad honorem heate virginis Marie, Katherine virginis, Nicolai 

confessoris, transmutamus ad dominicam proximam | post purifica- 

tionem beate virginis. Et in feslivitatibus beate virginis Marie, in 

festivitatibus beatorum patronorum Galli, Mauricii, in feslivitatibus 

Nativitatis domini, Resurrectionis, assensionis, pentecosten, et om¬ 

nium sanctorum, in omnibus festivitatibus predictorum et per octa- 

vas eorumdem, concedimus centum dies de indulgentia ex parte | 
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supradicti archiepiscopi, Et quadraginta dies ex parte fratris Gwiz- 

hardi eiusdem sufraganei et Comonacensis | episcopi, et iniuncta 

penitentia in domino misericorditer relaxamus. Eandemque indul- 

gentiam concedimus omriibus sequentibus i sanctissimum corpus 

Christi et predicationem in eadem ecclesia audientibus. In cuius